. \

,`

_. .~- «. . Pni|=irrunA MuN|cu'›A|. oi

<š>°@. J

Qjd

î .- Î \Ø de EW,_ '_* › 0 _ °¢

_ _. U, |¢°v°1' unu nav. awrm-u l ã

Rubnca

TERMO DE ÀDJUDICÀÇÀO E HOMOLOGÀÇÀO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de MILHÃ Sra. SHEILA
MARIA PINHEIRO LIMA, no uso de suas atribuiçöes Iegais e, após cumprido tq_das as
exigências do procedimento de Chamada Pública cujo objeto é o AQUISIÇAO DE
GÊNEROS ALIMENTÎCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E D0
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS A0 ATENDIMENTO D0
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE CONFORME §1°
DO ART.14 DA LEI N.° 11.947/2009, RESOLUÇÃO DO FNDE 26/2013 E
RESOLUÇÃO FNDE N.° 04/2015, conforme anexo I do Edital, parte integrante
deste Processo, vem, adjudicar e homologar o presente processo administrativo de
Chamada Pública N° O2/2019, para que produza os efeitos Iegais e jurídicos.

Assim, no termo da Iegislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor de:

01-ABRAÃO OLIVEIRA DE MORAIS, CPF: 119.668.188-07, no item 8 no valor
total de 17.194,80(dezessete mil, cento e noventa e quatro e oitenta centavos)
conforme descrição a seguir:

N° PRoou'ro/DEscR1çÃo 'UNID QUANT. VALORÎVALOR
UNIT. TOTAL

Polpa de Fruta, congelada, selecionada,
isenta de contaminação; acondicionada

08 em saco plástico de polietileno , constar a KG
data de fabricação, prazo de validade de,
no mínimo, 06 meses e n° do registro do
MAPA, unidade 1.0 quilograma.

2047 8,40 17.194,80

02-ANTONIO AILSON DE LIMA, CPF:833.560.703-63, nos itens 03, O4, 05 e no
valor total de 14.030,88 (quatorze mil e trinta reais e oitenta e oito centavos )
conforme descrição a seguir:

N° PRODUTO/DESCRIÇÃO UNID QUANT. VALOR VALOR
UNIT. TOTAL

Carne bovina 18 congelada, sem osso e
sem pelagens, embalagem de 1kg,
máximo permitido de água na
composição 3%, instrução normativa n°
83 da secretaria de defesa agropecuária

03 do ministério da agricultura, dados de
identificação e informaçöes nutricionais
do produto, prazo de validade, Selo de
Inspeção Federal (SIF), Selo de
Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de
Inspeção Municipal (SIM), embalagem

_plástica 500 gramas

KG 278 21,63 6.013,14

Carne bovina, moída, congelada,
embalagem em filme PVC ou saco

04 plástico transparente, máximo permitido
de água na composição 3%, instrução
normativa n° 83 da secretaria de defesa

KG 378 11,83 4.471,74

Run Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE- CEP: 63.635-000
CNPJ: 06.741.565/0001-06

0??

fiîr

'*`

_ ¢.~ + '^“'!'_¢ -:. a |=›ai|=irrum\ MuN|¢:u›A|. oi de E00.I _.-_ ~ "_ l
. vfl ` ;¢ ` 4 " " ,'

,`_*.*›* ,.«›§«._;_'.~-~ 5

1 *I
Un Novo? Una Novn I-hrronu IDES90/~0 OL”

/[oil

agropecuária do ministério da
agricultura, dados de identificação e
informaçöes nutricionais do produto,
prazo de validade, Selo de Inspeção
Federal (SIF), Selo de Inspeção
Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção
Municipal (SIM), embalagem plástica
500 gramas.

›<›`*¿š(e
Rubrlca

ififiwaafšr'

05

Carne proveniente da espécie suína tipo
filé mignon, carne congelada sem osso,
embalagem em filme PVC ou saco
plástico transparente, máximo permitido
de água na composição 3%, instrução
normativa n° 83 da secretaria de defesa
agropecuária do ministério da
agricultura, dados de identificação e
informaçöes nutricionais do produto,
prazo de validade, Selo de Inspeção
Federal (SIF), Selo de Inspeção
Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção
Municipal (SIM), embalagem plástica
1000 gramas.

KG 225 15,76 3.546,00

TOTAL: 14.030,88

03-ANTÔNIO ALVES PINHEIRO, CPF:020.120.533-51, nos itens 03, 04, 05 no
valor total de 14.030,88 (quatorze mil e trinta reais e oitenta e oito centavos)
conforme descrição a seguir:

Pnonuïo/oEscR1çÃo UNID QUANT. VALOR
UNIT.

VALO R
TOTAL

O3

Carne bovina 1a congelada, sem osso e
sem pelagens, embalagem de 1kg,
máximo permitido de água na
composição 3%, instrução normativa n°
83 da secretaria de defesa agropecuária
do ministério da agricultura, dados de
identificação e informaçöes nutricionais
do produto, prazo de validade, Selo de
Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção
Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção
Municipal (SIM), embalagem plástica 500
gramas

KG 278 21,63 6.013,14

04

Carne bovina, moída, congelada,
embalagem em filme PVC ou saco
plástico transparente, máximo permitido
de água na composição 3%, instrução
normativa n° 83 da secretaria de defesa
agropecuária do ministério da agricultura,
dados de identificação e informaçöes
nutricionais do produto, prazo de
validade, Selo de Inspeção Federal (SIF),
Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo
de Inspeção Municipal (SIM), embalagem
plástica 500 gramas.

KG 378 11,83 4.471,74

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhfl - CE- CEP: 63.635-000
CNPJ: 06.741.565/0001-06

_, rf îl1L'Ê!!,¿~_ «-» .. _ |›ni|=i|1'unA MuN|cu›A|. ni Øÿ <9
0 I

ESGQ, d0°”
.` 2 I: _

--- 9, * Un Nova? Uuμ Navn Iùrrámμ d Q'l J/
íãû `?'@.-

gf
filé mignon, carne congelada sem osso,
embalagem em filme PVC ou saco
plástico transparente, máximo permitido
de água na composição 3%, instrução
normativa n° 83 da secretaria de defesa

O5 agropecuária do ministério da agricultura, KG 225 15,76 3.546,00
dados de identificação e informaçöes
nutricionais do produto, prazo de
validade, Selo de Inspeção Federal (SIF),
Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo
de Inspeção Municipal (SIM), embalagem
plástica 1000 gramas.
TOTAL: 14.030,88

05-ANTONIO OCIVAL PINHEIRO, CPF:140.422.153-00, nos itens 03,no valor
total de 6.013,14 (seis mil e treze reais e quatorze centavos) conforme descrição a
seguir:

N° PRODUTO/DESCRIÇAO UNID QUANT. VALOR VALOR
UNIT. TOTAL

Carne bovina 1a congelada, sem osso e
sem pelagens, embalagem de 1kg,
máximo permitido de água na
composição 3%, instrução normativa n°
83 da secretaria de defesa agropecuária
do ministério da agricultura, dados de

03 identificação e informaçöes nutricionais KG 278 21'63 6'013'14
do produto, prazo de validade, Selo de
Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção
Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção
Municipal (SIM), embalagem plástica 500
gramas
TOTAL: 6.013,14

08-ITAMAR BATISTA SOUZA,CPF: 430.918.578-87, no item 8 no valor total de
17.194,80(dezessete mil, cento e noventa e quatro e oitenta centavos) conforme
descrição a seguir:

N° PRODUTO/DESCRIÇÃO UNID QUANT. VALOR VALOR
UNIT. TOTAL

Polpa de Fruta, congelada, selecionada,
isenta de contaminação; acondicionada

8 em saco plástico de polietileno , constar a
data de fabricação, prazo de validade de,
no mínimo, O6 meses e n° do registro do
MAPA, unidade 1.0 quilograma.

KG 2047 8,40 17.194,80

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhd- CE- CEP: 63.635-000
CNN: 06.741.565/0001-06

Carne proveniente da espécie suína tipo μm

,*\

vw * Un Novo? Uuu Nov Hu? lu

10-MARIA SÀLETE PINHEIRO, CPF1982.281.613.87, l'\0S ÎLETIS 03, 04, O5 E HON

.,. »~. +N'_!!3§__<_ _» _ _ |›ni|=irrunA Muulciluu. ni

AJ'-`-r. ~` " vl

" ` " /›, 1 W

' "-' A 0

oa E011

SÔCÎQQ6 2.'/gímdš

ÿ
J W”-<9

valor total de 14.030,88 (quatorze mil e trinta reais e oitenta e oito centavos )
conforme descrição a seguir:

Pnoouro/oesciuçío UNID QUANT. VALOR VALOR
UNIT. TOTAL

03

Carne bovina 1a congelada, sem osso e
sem pelagens, embalagem de 1kg,
máximo permitido de água na
composição 3%, instrução normativa n°
83 da secretaria de defesa agropecuária
do ministério da agricultura, dados de
identificação e informaçöes nutricionais
do produto, prazo de validade, Selo de
Inspeção Federal (SIF), Selo de
Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de
Inspeção Municipal (SIM), embalagem
plástica 500 gramas

KG 278 21,63 6.013,14

04

Carne bovina, moída, congelada,
embalagem em filme PVC ou saco
plástico transparente, máximo permitido
de água na composição 3%, instrução
normativa n° 83 da secretaria de defesa
agropecuária do ministério da
agricultura, dados de identificação e
informaçöes nutricionais do produto,
prazo de validade, Selo de Inspeção
Federal (SIF), Selo de Inspeção
Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção
Municipal (SIM), embalagem plástica
500 gramas.

KG 378 11,83 4.471,74

O5

Carne proveniente da espécie suína tipo
filé mignon, came congelada sem osso,
embalagem em filme PVC ou saco
plástico transparente, máximo permitido
de água na composição 3%, instrução
normativa n° 83 da secretaria de defesa
agropecuária do ministério da
agricultura, dados de identificação e
informaçöes nutricionais do produto,
prazo de validade, Selo de Inspeção
Federal (SIF), Selo de Inspeção
Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção
Municipal (SIM), embalagem plástica
1000 gramas.

KG 225 15,76 3.546,00

TOTAL: 14.030,88

Milhã- CE, em 04 de setembro de 2019.

íiil&1LvLOL
SHEILA MARIA PINHEIRO LIMA

Secretária Municipal De Educação

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Mllhü - CE- CEP: 63.635-000
CNPJ: 06.741.56$/0001-06

\1
X

O.-